CONTRATO Nº 3/2013
TERMO DE RECISÃO DE CONTRATO

O Município de São Bernardino-SC, pessoa jurídica, de direito público, inscrito no CNPJ Nº 01.612.812/0001-50, situada a Rua Verônica Scheid n° 1.008, nesta cidade de São Bernardino-SC, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. IVO JOSÉ LUDWIG, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua São Bernardino, nº 806, neste Município, inscrito no CPF nº 627.208.729-20, doravante denominado MUNICÍPIO, e a Empresa PERUZZO E CAMARGO ESTOFADOS LTDA , Sito a  Rua 12 de Outubro, inscrita no CNPJ sob nº 09.564.207/0001-63, doravante denominado de CONCESSIONÁRIA,  neste ato representado por seu Sócio-Gerente, CÉZAR INACIO PERUZZO, brasileiro, do comércio, CPF nº 409.621.309-82, residente e domiciliado na Rua 12 de Outubro, em São Bernardino-SC, doravante denominado FORNECEDOR, resolvem celebrar o presente termo regido pelas cláusulas e condições a seguir.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Rescisão parcial do Contrato nº 173/2011.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL, VALOR E VIGÊNCIA.

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94 de 08 de Junho de 1994 e Lei Federal nº 9.854/99 de 27/10/99 e Processo Licitatório nº 72/2011, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e Contrato nº 173/2011.
VALOR – O valor do presente contrato é de R$ 3.185,99 (três mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos).

VIGÊNCIA – A vigência é do período de 16/01/2013 ate o dia 31/01/2013.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS QUANTIDADES E DESCRIÇÃO

Com base no Processo Licitatório nº 72/2011, modalidade Concorrência p/ Compras e Serviços e o estabelecido no Contrato nº 173/2011, e havendo interesse em ambas as partes, resolvem harmonicamente realizar este termo de contrato de rescisão, ficando estabelecido o valor de R$ 3.185,99 (três mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos), composto pelos bens patrimoniais concedidos pelo Município a Concessionária, assim composto:

Concessão de Direito Real de Uso de uma área de terras, medindo 260,27 m², sendo parte do lote urbano n° 06 (seis) da quadra n° 04 (quatro), localizado na Rua da Praia, Bairro Scheid, parte da matrícula n° 7.636, e uma área de terras, medindo 164,53 m², sendo parte do lote urbano n° 05 (cinco) da quadra n° 04 (quatro), localizadas na Rua da Praia, Bairro Scheid, parte da matrícula n° 7.636, de propriedade do Munic. de São Bernardino com registro no Cartório Registro de Imóveis de Campo Erê - SC.
CLAUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Face acordo entre as partes, fica rescindido o valor de R$ R$ 3.185,99 (três mil cento e oitenta e cinco reais e noventa e nove centavos), referente valor patrimonial dos bens concedidos, parte do Processo Licitatório já referido, ficando manifestadamente de ambas as partes qualquer objeção, ou interesse alheio a presente rescisão.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato n°173/2011 de 30/11/2011.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO

Para todas as questões oriundas do presente contrato será competentes o Foro da Comarca de Campo Erê, com renúncia de qualquer outro, por mais especial que se apresente.

O presente Contrato é redigido em quatro vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas.

São Bernardino-SC, em 16 de Janeiro de 2013.

IVO JOSÉ LUDWIG

CÉZAR INACIO PERUZZO
Prefeito Municipal

        Fornecedor                                         Município

TESTEMUNHAS: ______________________________           ______________________________________